[image: ] (
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]
[image: http://www.sheratonsaopaulowtc.com.br/assets/u/logo_facebook.png]

                         REQUERIMENTO Nº 180  /2019

                                     Autorias: Verª Adriana Aparecida Felix, Ver.Armando Tavares dos Santos Neto,Ver.Carlos Alberto Santiago Gomes Barbosa, Ver.Cesar Diniz de Souza, Ver.David Ribeiro da Silva, Ver. Edson Rodrigues, Ver. Edvando Ferreira de Jesus, Ver.Elio de Araujo, Ver.João Batista Pereira de Souza e Ver. Valdir Ferreira da Silva.
                                Assunto: Solicita convocação da Secretária Municipal de Segurança Delegada Vânia Penezi Ahmad Bakr, Secretário Municipal de Finanças Willian Sergio Maeakawa Harada e os Membros da Comissão que representam os servidores Guarda Civil Municipal referente a elaboração do projeto do Plano de Cargos e Carreira da Guarda Civil Municipal.

Senhor Presidente
Senhores(as) Vereadores(as);
				             Considerando que, os Vereadores desta Casa de Leis que subscrevem este documento recebem em seus gabinetes constantemente servidores da Secretaria Municipal de Segurança – Guarda Civil Municipal, referente ao projeto de lei que está sendo elaborado pelo Poder Executivo em conjunto com os membros (Comissão de Servidores) escolhidos pela categoria para elaboração do Plano de Cargos e Carreira da GCM;
					Considerando que, na data de 25 de Setembro  de 2019 às 16.00 horas foi realizada reunião para discussão do Projeto nas dependências da Secretaria de Segurança com a participação do Secretário de Finanças Sr. Willian Sérgio Maekawa Harada e a Comissão de Servidores escolhida pela categoria, e também a presença de um único Parlamentar desta Câmara Municipal, e por ser tratar de projeto de lei que o Poder Executivo deverá enviar a esta Casa de Leis para ciência e aprovação dos 19 (dezenove) Vereadores;
		                                    Considerando que, a criação de plano de cargos e carreira da Guarda Civil Municipal e de suma importância, pois por certo os servidores contemplados estarão mais motivados e comprometidos ao serem reconhecidos seus esforços.

REQUEIRO À MESA, com amparo na Lei Orgânica Municipal de Itaquaquecetuba, com base no art. 9º, § XII, que, ouvido o Plenário, V. Excelência se digne a adotar as providências necessárias para a convocação da Senhora Secretária Municipal de Segurança, do Secretário Municipal de Finanças e os Membros da Comissão que representa a categoria da GCM para uma reunião no dia 29 de Outubro de 2019 às 13:30 horas na Sala de Reuniões desta Casa de Leis para esclarecimentos e informações sobre o andamento do Projeto de Lei do Plano de Cargos e Carreira da Guarda Civil Municipal.
[bookmark: _GoBack]
Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 30 de Setembro de 2019.
                              Adriana Aparecida Felix – Vereadora
                             Armando Tavares dos Santos Neto– Vereador
                             Carlos Alberto Santiago Gomes Barbosa- Vereador
                             Cesar Diniz de Souza- Vereador
                             David Ribeiro da Silva- Vereador
                              Edson Rodrigues –Vereador
                              Edvando Ferreira de Jesus- Vereador
                              Elio de Araujo – Vereador
                             João Batista Pereira de Souza – Vereador
                             Valdir Ferreira da Silva – Vereador
2

image1.png
PROTOCOLO 1767/2019 - 30/09/2019 16:40 - PROCESSO 1766/2019

image2.gif

image3.png